
 
 

UCHWAŁA NR V/36/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Skórzec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 49 ust. 2 i 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986), po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające 
nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skórzec 
w brzmieniu stanowiącym załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 września 2024 r.

Poz. 8802



Załącznik do uchwały Nr V/36/24 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD 
ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD 

DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH I ZESPOŁACH SZKÓŁ, DLA KTÓRYCH 
ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA SKÓRZEC 

§ 1. 1. Ustala się następujące kryteria przyznawania nauczycielom nagród ze specjalnego funduszu nagród 
za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizację innych zadań statutowych 
szkoły: 

1) w zakresie dydaktyczno-wychowawczym: 

a) osiąganie dobrych efektów w nauczaniu potwierdzone wynikami egzaminów zewnętrznych, 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania, opracowywania programów autorskich, publikacji, itp., 

c) osiąganie dobrych wyników przez uczniów potwierdzone udziałem i sukcesami uczniów w konkursach 
i olimpiadach przedmiotowych na szczeblu powiatowym, regionalnym, wojewódzkim lub 
ogólnopolskim, 

d) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi 
trudności w nauce, 

e) przygotowywanie i wzorowe organizowanie uroczystości szkolnych lub środowiskowych, 

f) prowadzenie znaczącej działalności wychowawczej w klasie, takiej jak: wycieczki, udział uczniów 
w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach, spotkaniach, wolontariat i inne, 

g) organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych, szczególnie 
w zakresie integracji środowiska lokalnego; 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnianie pomocy lub opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzenie działalności mającej na celu ograniczenie skutków niedostosowania społecznego 
i demoralizacji - między innymi poprzez wdrażanie odpowiednich działań w zakresie edukacji 
przeciwdziałania przemocy - w tym z wykorzystaniem środków komunikacji społecznej; profilaktyki 
zmierzającej do ograniczenia zjawiska narkomanii i nadużywania alkoholu, 

c) organizowanie współpracy ze służbą zdrowia, Policją, organizacjami i stowarzyszeniami działającymi na 
rzecz dzieci i młodzieży oraz wspomagania rodziny oraz rodzicami w zakresie zadań opiekuńczo - 
wychowawczych szkoły, 

d) realizowanie zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć oraz realizacji 
innych zadań statutowych organizowanych przez szkołę, 

e) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie formy współdziałania szkoły 
lub placówki z rodzicami; 

3) w zakresie działalności pozaszkolnej: 

a) udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej młodych nauczycieli, 

c) udział w działalności na rzecz oświaty w organizacjach pozarządowych, w instytucjach samorządu 
terytorialnego itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8802



2. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród dla dyrektora szkoły: 

1) wysoką jakość nauczania osiąganą dzięki odpowiedniej organizacji pracy szkoły, odpowiedniemu 
sprawowaniu nadzoru pedagogicznego, 

2) uzyskiwane przez szkołę wyniki egzaminów zewnętrznych, 

3) wyniki kontroli zewnętrznych i wewnętrznych, 

4) współpracę z organem prowadzącym w zakresie realizacji polityki oświatowej samorządu, 

5) w zakresie gospodarki budżetowej działania na rzecz: 

a) optymalizacji, celowości i gospodarności w zakresie wydatków budżetowych; 

b) uczestnictwo w programach unijnych i uzyskane z tego tytułu efekty; 

c) pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych z innych źródeł; 

6) inne szczególne osiągnięcia placówki. 

§ 2. Środki na nagrody ze specjalnego funduszu nagród dzieli się w następujący sposób: 

1) 30 % na nagrody Wójta Gminy Skórzec, 

2) 70 % na nagrody dyrektorów szkół. 

§ 3. 1. Wójt gminy przyznaje nagrodę: 

1) dyrektorowi szkoły - z inicjatywy własnej lub na uzasadniony wniosek rady pedagogicznej, 

2) nauczycielowi - na uzasadniony wniosek dyrektora szkoły lub rady pedagogicznej. 

2. Dyrektor szkoły przyznaje nagrodę nauczycielowi z własnej inicjatywy lub na uzasadniony wniosek rady 
pedagogicznej. 

§ 4. W uzasadnieniu do wniosku o przyznanie nagrody zawiera się informację potwierdzające spełnienie 
kryteriów, o których mowa w § 1 ust. 1 lub 2 oraz zasadę, że nagroda może być przyznana nauczycielowi po 
przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

§ 5. Wnioski o nagrodę Wójta Gminy składa się w Urzędzie Gminy Skórzec, a wnioski o nagrodę dyrektora 
składa się w poszczególnych szkołach. 

§ 6. Wnioski o nagrodę składa się do dnia 15 września danego roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8802


	UCHWAŁA NR V/36/24 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓDZE SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓDDLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH I ZESPOŁACH SZKÓŁ, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA SKÓRZEC
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. g w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1



		2024-09-16T11:45:20+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




